
  Kupní smlouva CADS-19-Z000187 

 Strana 1 (celkem 4) 

 

Smlouva o pronájmu licence CADS-19-Z000187 
 

1. Smluvní strany 

 

Dodavatel  
 

Společnost CAD Studio s.r.o. 

Sídlo Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00 

IČO 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

261 97 081 
CZ26197081 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

Spisová značka 
Oddíl C, vložka 75392 vedená u Krajského soudu 
v Ostravě 

Zastoupená Ing. Janem Binterem, jednatelem 

 
Objednatel 
 

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520 

      týká se:  
      DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím 
odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu 
této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

 

 

 

 

 

mailto:hridel@diamo.cz


  Kupní smlouva CADS-19-Z000187 

 Strana 2 (celkem 4) 

2. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je pronájem oprávnění k výkonu práva užítí (dále licencí) SW, 
dodávka zboží a služeb uvedených v příloze č. 1 pro uživatele SW, kterým je objednatel. 
Rozsah a specifikace předmětu plnění byly sjednány formou závazné nabídky číslo 
NAB1905468, která byla odsouhlasena objednatelem. Tato nabídka je nedílnou 
přílohou této smlouvy.  

2. Doba pronájmu licencí dle nabídky č. NAB1905468-1 (příloha č. 1) je stanovena na 3 
roky ode dne, kdy bylo umožněno dodavatelem využití předmětu plnění. 

3. Součástí předmětu plnění je i příslušenství a doklady potřebné pro užívání předmětu 
plnění. Dodavatel se zavazuje, že umožní objednateli plnění uvedené v příloze č. 1 a 
objednatel se zavazuje, že plnění odebere a zaplatí sjednanou cenu.   

 

3. Licenční práva 

1. Práva k poskytovanému SW a službám se řídí všeobecnými licenčními podmínkami 
společnosti Autodesk, jejichž předání a převzetí potvrdí objednatel nejpozději při 
předání plnění. Rozsah záruk spojených s dodávkou software Autodesk se řídí 
licenčními podmínkami výrobce softwaru společnosti Autodesk , viz. příloha smlouvy. 

 
2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn na základě svého statusu dodavatele s přidanou 

hodnotou a smlouvy se společností Autodesk realizovat pronájem licenčních práv 
objednateli.  

 

4. Podmínky technické podpory 

 
1. Dodavatel zaručuje nad rámec plnění dle této smlouvy za úhradu poskytování 

technické podpory objednateli při instalaci a používání předmětu plnění. Podmínky 
poskytování technické podpory dodavatelem jsou na internetové stránce 
helpdesk.cadstudio.cz včetně kontaktů.  
 

2. Ceny služeb se řídí aktuálním ceníkem dodavatele v době provedení služby. 
 
 

5. Smluvní cena a platební podmínky 

 
1. Cena celého plnění je sjednána dle specifikace v příloze smlouvy  č. 1 na 171 072,- Kč 

bez DPH, t.j. 206 997,12,- Kč s DPH.  
 
2. Cena plnění bude uhrazena na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů od jejího 

doručení objednateli.  
 

3. Faktura je vystavená prodávajícímu jako součást dodávky předmětu plnění. Bude mít 
všechny náležitosti daňového dokladu. Objednatel je povinen fakturu zkontrolovat 
z hlediska její formální a obsahové správnosti a v případě zjištění vad je povinen vady 
reklamovat v termínu do 7 dnů ode dne jejího obdržení.  

 

http://www.dagis.cz/support


  Kupní smlouva CADS-19-Z000187 

 Strana 3 (celkem 4) 

4. Peněžní závazek objednatele je splněn dnem připsání celé částky na účet dodavatele. 
Užívací práva k předmětu plnění přejdou na objednatele zaplacením celé sjednané 
smluvní ceny.  

 
5. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05% z neuhrazené částky za 

každý kalendářní den prodlení proti sjednanému termínu splatnosti faktury.  
 
6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem 

s patnáctidenní lhůtou splatnosti.  
 

7. Pokud objednatel nezaplatí celou sjednanou smluvní cenu řádně a včas, a to ani 
v dodatečné lhůtě 30 dnů ode dne její splatnosti, je dodavatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit s tím, že ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy je povinen 
objednatel umožnit dodavateli odinstalování dodaného SW a vrátit veškeré poskytnuté 
doklady a podklady, předané s předmětem plnění. Objednatel je rovněž povinen tímto 
dnem ukončit užívání produktu, který je předmětem plnění této smlouvy.  

 
8. V případě, že z důvodů na straně objednatele nedošlo k realizaci předmětu plnění či 

k jeho úhradě, zavazuje se objednatel uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 20% 
ze sjednané ceny plnění.  

 

6. Dodací podmínky 

 
1. Dodavatel se zavazuje, že umožní využívání předmětu plnění dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 nejpozději do 30 dnů od podepsání smlouvy o pronájmu licence.   
 
2. V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání předmětu plnění dle čl. 6.1 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z účtované částky za každý den prodlení.  

 
3. Dodávkou objednateli se rozumí poskytnutí práv k SW v místě, kterým je DIAMO, 

státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek, ul. 28. Října, Příbram. 
K poskytnutí práv k software tj. k poskytnutí licence může dojít také elektronickou 
formou, tj. zasláním e-mailové zprávy nebo zpráv výrobce software přímo objednateli, 
kdy obsahem těchto zpráv bude odkaz na příslušnou internetovou stránku umožňující 
stažení požadovaného software a sériové číslo příslušné licence umožňující stažení 
software. Poskytnutím výše uvedených údajů bude považováno za poskytnutí licence 
k software.  

 
4. Budou – li nad sjednaný rámec plnění poskytnuty další nadstandardní služby, dodávky 

či výkony, dodavatel je poskytne za úhradu v ceně dle aktuálního ceníku v době jejich 
provedení.  

 
5. Dodávka plnění bude provedena najednou.  Bude-li k provedení dodávky zapotřebí 

uskutečnit více jízd ze sídla dodavatele do sídla objednatele z důvodů, které jsou 
výlučně na straně objednatele, zavazuje se tento uhradit dopravní náklady, které tímto 
nad rámec původního předpokladu dodavateli vznikly, nedohodnou-li se strany jinak.  

 
6. V případě, že je součástí poskytovaného plnění též instalace software, je objednatel 

povinen dodavateli při dodávce a instalaci zajistit následující podmínky, které podmiňují 
řádné a včasné předání dodávky:  
- přítomnost odpovědné osoby 
- HW v konfiguraci určené a certifikované pro dodávané SW produkty.  
 



  Kupní smlouva CADS-19-Z000187 

 Strana 4 (celkem 4) 

7. Závěrečná ustanovení 

 
1. Skutečnosti, které nejsou v této smlouvě upraveny se řídí občanským zákoníkem, 

případně autorským zákonem. 

2. Smluvní strany se zavazují kromě osobního předávání písemností zasílat veškeré 
písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Pro účely doručování se považují 
v pochybnostech písemnosti za doručené třetím pracovním dnem po odeslání 
písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní  strana na adrese uvedené 
v záhlaví této smlouvy nezdržuje  nebo když změnila sídlo, ale neoznámila druhé 
smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování  písemností, a 
v případě, že doručení písemnosti jakkoliv jinak  zmařila.  

  
3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 
4. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 

do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním 
údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

 
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 

případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.  

 
6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).  

7. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem.  

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk. 

 

Příloha č. 1 – cenová nabídka NAB1905468 

 

 

V Ostravě dne  …………..….……  V Příbrami dne .............................. 
   

 
 
     

……………..…………………....………… ……………….………..…………………… 
          Dodavatel       Objednatel 
             Ing. Jan Binter, jednatel                                       Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z.                                                                                           
                    CAD Studio s.r.o.       DIAMO, státní podnik 
 
        
 


